
 
 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

18.09.2019   с. Ирбейское     № 784-пг 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района       

от 18.02.2013 № 137-пг «Об утверждении  положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих 

деятельность в области молодежной политики»  

     

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  

законом Красноярского края от 06.12.2018 № 6-2299 «О краевом бюджете         

на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь статьей 38 

Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                    

от 18.02.2013     № 137-пг «Об утверждении положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих 

деятельность в области молодежной политики» (далее - постановление) 

следующие изменения: 

         1.1. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

         2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе 

О.Н. Питомцеву.    

3. Постановление вступает в силу с 01.10.2019, но не ранее дня, 

следующего  за днем его официального опубликования. 

    

 

Глава  района                                                                                         О.В.Леоненко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

                                                    Приложение    

к постановлению администрации  

Ирбейского района   

от 18.09.2019 № 784-пг 

 

Приложение  1  

к положению об оплате труда 

работников муниципальных 

бюджетных учреждений, 

осуществляющих деятельность 

в области молодёжной политики 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

 ставок заработной платы 
 

    

1. Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих 
общеотраслевые должности руководителей, специалистов  
и служащих: 
         1.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»: 

 

Квалификационные уровни Размер оклада       
(должностного оклада), руб. 

1 квалификационный уровень          3099 

2 квалификационный уровень          3269 

 
1.2.  ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»: 

 

Квалификационные уровни Размер оклада       
(должностного оклада), руб. 

1 квалификационный уровень          3439 

2 квалификационный уровень          3779 

3 квалификационный уровень          4152 

4 квалификационный уровень          5240 

5 квалификационный уровень          5919 

 
1.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: 
 

Квалификационные уровни Размер оклада       
(должностного оклада), руб. 

1 квалификационный уровень          3779 

2 квалификационный уровень          4152 

3 квалификационный уровень          4558 

4 квалификационный уровень          5479 

5 квалификационный уровень          6397 



 
 

 

2. Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры, 

искусства и кинематографии: 

2.1. ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

ведущего звена» 5891 рубля.  

 
          

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

            
 


